Finanzbericht fiir die Zeit 01.08.2022 bis 31.07.2023

1. Bestdnde per 01.08.2022
Girokonten

Handkasse

Festgeldkonto
Geldvermogen *)
Warenbestand Theaterladen
sonstige Werte

*) davon zweckgebunden

fir Schilerprojekt

fur Premierenfeiern

fiir Ekhof-Preis/Ehrungen
fur Rechtsberatung

2. Einnahmen

Beitrage
Spenden allgemein

fir Ekhof-Preis 2023
fir Schilerprojekt

sonstiges

Erlose Sesselverkauf
durchlaufende Mittel
Zinsen

Theaterladen

Warenverkauf 01.08.-31.12.2022
Warenverkauf 01.01.-31.07.2023
abzgl.

Wareneinkauf 01.08.-31.12.2022
Wareneinkauf 01.01.-31.07.2023
zzgl. Bestandsverdnderung 11.329,85./.10.296,55
Rohertrag

abzgl. Aufwendungen

abzgl. Projekt Weihnachts-CD

abzgl. Spende

abzgl. Gutscheine Abo und Mitgliedschaft

zzgl. Unterstiitzung durch Verein

zzgl. Spenden

Reinertrag

Summe aus 1. und 2.

7.000,00 €
3.500,00 €
5.000,00 €
1.500,00 €

6.438,60 €

4.133,90 €

1.151,89 €

4.818,06 €

136.958,32 €

50,00 €

0,00 €

137.008,32 €

11.329,85€

491,59 €

148.829,76 €

30.205,00 €
15.576,90 €
0,00 €
0,00 €
214,00 €

15.790,90 €

750,00 €

0,00 €

0,00 €

46.745,90 €
10.572,50 €
5.969,95 €
-1.033,30 €
3.569,25 €
-1.355,05 €
-4.200,00 €
0,00 €
-10,00 €
5.000,00 €
32,30€

3.036,50 €

198.612,16 €



3. Aufwendungen
Mitgliederwerbung

- Veranstaltungen/Bewirtung/Prasente
- Premierenfeiern
Mitgliederbetreuung

- Raummiete

- Portoaufwendungen

- Biroaufwand

- Muthea-Veranstaltung incl. Beitrag
- Reisekosten

- Bankgebiihren

Preisverleihungen

- Ehrungen von Kiinstlern und Theatermitarbeitern 2022
- Ekhof-Preis 2022

- Ekhof-Preis 2023

Projekte

- Schiilerprojekt

- Projekt Er6ffnung M-Halle

- Projekt Workshop Dreillitzow

- Gedenkempfang Schroth

- Projekt Cello

Kunstverein und Ausstellungen
Sesselaktion/-aufwand
Unterstltzung Theaterladen
Vorschuss fiir Reise nach Parchim
Vorschuss Fir Reise nach Dresden
Stiftungsaufwand

sonstiger Aufwand und Medaillen

4. Bestdnde per 31.07.2023
Girokonten

Handkasse

Festgeldkonto
Geldvermogen **)
Warenbestand Theaterladen
sonstige Werte

fir Schilerprojekt

flir Premierenfeiern

fir Ekhof-Preis und Ehrungen
fir Rechtsberatung

**) davon zweckgebunden

Summe aus 3. und 4.

gez. Gramkow gez. Moller

Revision

7.000,00 €
3.500,00 €
6.000,00 €
1.500,00 €

4.850,05 €

4.306,10 € 9.156,15 €
300,00 €
3.966,41 €
1.431,81€
922,00 €
2.245,40 €

267,47 € 9.133,09 €
500,00 €
2.500,00 €

5.056,81 € 8.056,81 €
5.241,00 €
30.090,00 €
1.218,72 €
892,50 €

12.420,00 € 49.862,22 €

0,00 €

253,25 €

5.000,00 €

2.275,00 €

4.704,00 €

74,97 €

811,05 €

89.326,54 €

98.447,48 €

50,00 €

0,00 €

98.497,48 €

10.296,55 €

491,59 €

109.285,62 €

198.612,16 €

gez. Brandenburg

Schatzmeister



